

DOCUMENTO DE ACLARACIÓN
IAL -18-2019
IMPRESIONES DE ARBOL DE PROGRESO PARA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD

Pregunta 1: Las muestra requeridas se deben entregar al momento de enviar la propuesta o en el momento de la adjudicación?

Respuesta 1: Si, las muestras deben enviarse con la propuesta

Pregunta 2: Es obligatorio el certificado de una entidad ubicada fuera del país?

Respuesta 2: Si, debe enviar el certificado de país de la empresa

Pregunta 3: Es obligatorio ser Proveedor del PNUD?

Respuesta 3: No es obligatorio

Pregunta 4: Es obligatorio ser Proveedor en el UNGM?

Respuesta 4: No es obligatorio

Pregunta 5: Es obligatorio certificación de garantía de calidad ISO 9000

Respuesta 5: No es obligatorio, debe presentarla en caso de poseerla

Pregunta 6: Es obligatorio acreditación como ISO 14001 Y 14064?

Respuesta 6: No es obligatorio, debe presentarla en caso de poseerla

Pregunta 7: Es obligatorio declaración de Política Ambiental?

Respuesta7: No es obligatorio, debe presentarla en caso de poseerla

Pregunta 8: Es obligatorio ser miembro del Pacto Mundial de la ONU?

Respuesta 8: No

Pregunta 9: Que es HdeD?

Respuesta 9: Significa Hoja de Datos

Pregunta10: ¿Me podría decir si el afiche lleva un solo ojalete?

Respuesta 10: Si, el afiche lleva un solo ojalete

Pregunta11: ¿En el Manual de la Familia dice portada y contraportada mg2, podría explicar qué significa?

Respuesta 11: Favor obviar.

Respuesta 11:

Pregunta 12: En la Guía del Enlace Familiar, dice Cartonite 12 matte, ¿es plastificado? Y además indica pegado al lomo ss3, ¿qué significa?

Respuesta 12: Favor obviar.

Pregunta 13: ítem 5 y 6 ¿Qué gramaje requieren para el papel bond?

Respuesta 13: bond 20, como indica el pliego

Pregunta 14: Solicitamos en el presente correo una extensión en el plazo para la presentación de la oferta, debido a que este es un gran proyecto en el cual ya tenemos experiencia. Hemos trabajado proyectos de impresión con distintos clientes de las Naciones Unidas con éxito; en esta ocasión dado el requerimiento de la garantía financiera la solicitud a los bancos de la misma nos toma aproximadamente 10 días hábiles como mínimo; nuestro líder del área se estuvo comunicando con su personal y acordaron hacer la solicitud de extensión por este medio para que lo pudieran considerar.

Respuesta 14: Por el momento no tenemos extensión para presentar oferta